
Podmokly
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.943233N, 13.704369E

Nadmořská výška: 398 m n. m. První pís. zmínka: 1045 (979 let) Katastrální výměra: 861 ha

Počet obyvatel: 241 PSČ: 338 08

Adresa URL: www.podmoklynadberounkou.cz

Památky a zajímavosti Podmokly
Podmokly jsou vesnická památková zóna v historickém jádru obce.
Jenotlivé památky v obci jsou:

Barokní zámek Podmokly, původně patrová barokní stavba s erbem Michnů z Vacínova, který je datován
letopočtem 1707 

Pomník příslušníkům protinacistického odboje severního Zbirožska, odhalen roku 1976. Vedoucím
odbojové skupiny byl místní mlynář František Froněk, na místě jehož smrti v serpentině nad
Podmokelským mlýnem se nachází další pomníček. Též modře značená turistická stezka údolím
Zbirožského potoka dnes nese jméno Cesta protifašistických bojovníků. 

Pomník obětem 1. světové války, připomínající 21 padlých občanů 

Pískovcové sousoší Kalvárie (Kristus na kříži, po stranách Panna Maria a sv. Jan Evangelista) ze druhé
třetiny 18. století, při silnici do Hradiště severovýchodně od vesnice 

Socha Panny Marie Immaculaty, ve školní zahradě 

Socha svatého Jana Nepomuckého na sever od vesnice 

Boží muka 

V roce 1771 byl v levém břehu Podmokelského potoka severně od obce nalezen tzv. podmokelský poklad -
depot velkého množství zlatých keltských mincí (duhovek). Místo nálezu dnes připomíná kamenný
pomníček s letopočtem 1771.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7639/podmokly/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 21:08:48


